АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  30 декабря  2015 года                                                                     № 04-52ра
О внесении изменений и дополнений в распоряжение от 04 декабря 2015 года № 04-46ра «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Ганьковского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352  (в редакции от 16 ноября 2015 года № 436) :
1. Внести в распоряжение администрации Ганьковского сельского поселения от 04 декабря 2015 года № 04-46ра «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период на территории Ганьковского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1.  в приложение № 2 к распоряжению «Методические рекомендации по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период» абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Основным условием безопасного пребывания человека на льду является соответствие толщины льда прилагаемой нагрузке:

– безопасная толщина льда для одного человека не менее 7 см;

– безопасная толщина льда для сооружения катка 12 см и более;

– безопасная толщина льда для сооружения пешей переправы 15 см и более;

– безопасная толщина льда для массовых мероприятий не менее 25 см.
Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств вне зоны ледовых переправ на водных объектах на территории Ганьковского сельского поселения запрещается.

Информация о запрете выезда на лед механических транспортных средств размещается на официальном сайте администрации Ганьковского сельского поселения в сети  Интернет (http://tikhvin.org/gsp/gankovo/)».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Е.Н.Дудкину.

Глава администрации
Ганьковского сельского поселения                                                                                   Н.С.Арыкова